



Albatros

Skandynawska jakość od 1986®



Warto wiedzieć
Salwador

Informacje Salvador



Język
Hiszpański



Stolica
San Salvador



Liczba ludności
6,1 mln.



Religia
rzymskokatolicka



Waluta
Dolar
amerykański
(USD)

Powierzchnia
21 040 km²

Poniżej znajdziesz praktyczne informacje przed podróżą do Salvadoru

Różnica czasu

Różnica czasu między Polską a Salvadorem wynosi -7 godzin.

Transport

Autobusy w Salvadorze odbiegają standardem od tych jakie znamy w Europie. Nasze biuro wybrało autobusy o dobrym standardzie oraz wyposażone w klimatyzację.

Ceny

Jedzenie w restauracji w Salvadorze jest droższe niż w Polsce. Posiłek (zarówno lunch, jak i kolacja) kosztuje około 60 zł. Pamiątki i wyroby rzemieślnicze są dostępne we wszystkich przedziałach cenowych, większość można kupić stosunkowo niedrogo.

Napiwki

Zwyczajowo w Salvadorze przyjęte jest zostawianie około 10% napiwku od sumy rachunku w restauracji lub barze oraz dawanie napiwków obsłudze hotelowej, w tym również napiwek dla boyów hotelowego, który wnosi nasz bagaż.

Pragniemy jednak podkreślić, że napiwki, choć zwyczajowo przyjęte, są kwestią indywidualną i dobrowolną.

Waluta i karty kredytowe

Walutą w Salvadorze są dolary amerykańskie (USD). Uważaj, aby nie zabierać ze sobą banknotów o nominale większym niż 20 USD. Płatności banknotami 50 i 100 USD zazwyczaj nie są przyjmowane, ponieważ są one najczęściej fałszowane w Salvadorze.

W większości restauracji, hoteli i większych sklepach oraz do wypłat gotówki w bankomatach można używać karty Visa. Płatności kartami MasterCard i

American Express są również możliwe w niektórych miejscach, ale nie są one tak powszechne jak Visa.

Elektryczność

W Salvadorze napięcie elektryczne w gniaздkach wynosi 115 V AC, 60 Hz. Gniazdka są inne niż u nas, dlatego warto zabrać ze sobą adapter.

Telefon i internet

Międzynarodowy numer kierunkowy do Salvadoru to +503. Ceny połączeń wychodzących i przychodzących są bardzo wysokie. Kosztowne są również połączenia internetowe. Sprawdź ceny połączeń przed wyjazdem u swojego operatora.

Większość hoteli w Salvadorze ma dostęp do Internetu, ale połączenie nie zawsze jest tak szybkie jak w Polsce.

Napoje i higiena

Do picia, mycia zębów czy robienia kostek lodu należy używać wody przegotowanej lub butelkowanej. W większości miejsc nie ma problemu z kupnem wody butelkowanej.

Warunki sanitarne w Salvadorze odbiegają od zachodnioeuropejskich. Natomiast w hotelach i dużych restauracjach toalety są nowoczesne i w zachodnim standardzie. Toalety publiczne na obszarach wiejskich są raczej prymitywne, zazwyczaj brakuje tam papieru itp. Zalecamy spakowanie rolki papieru lub mokrych chusteczek oraz płynu do dezynfekcji rąk.

Kultura i obyczaje

Turyści są bardzo mile widziani w Salvadorze. Choć miejscowa ludność generalnie jest przyzwyczajona do dużej liczby turystów, prosimy odnosić się z

szacunkiem do tutejszych obyczajów. Najważniejsza dla kraju jest ochrona środowiska. Odwiedzane przez nas obszary są najczęściej chronione, a zachowanie ich w niezmienionym stanie jest priorytetem dla władz i lokalnej ludności. Dlatego prosimy o stosowanie się do poleceń pilota i miejscowych przewodników.

Zabronione jest fotografowanie obiektów wojskowych. W każdym innym przypadku, jeśli chcesz kogoś sfotografować, po prostu zapytaj o zgodę.

Jedzenie

Składnikiem większości salwadorskich potraw jest ryż i fasola. Wiele dań podawanych jest z tortillą, którą nagarnia się jedzenie i używa zamiast sztućców. Na wybrzeżu podaje się świeże ryby i owoce morza. Na ulicznych straganach można kupić grillowaną kolbę kukurydzy.

Palenie

Obowiązuje zakaz palenia papierosów w samolotach i transporcie autobusowym. W większości restauracji i hoteli również palenie jest zabronione. Zapytaj pilota o lokalne ograniczenia dotyczące palenia papierosów.

Przepisy wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do Salwadoru.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej daty powrotu z Salwadoru. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ: <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących do Salwadoru.

Jeśli podróż do/z Salwadoru odbywa się przez Stany Zjednoczone, należy posiadać pozwolenie na wjazd lub wizę do Stanów Zjednoczonych, nawet wtedy, gdy dotyczy to tylko przesiadki. Więcej o wjeździe do USA przeczytasz tutaj: <https://www.albatros.pl/kierunki-podrozy/ameryka-polnocna/usa/wiza>

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi się powyżej w tekście.

Szczepienia Salvador

Od osób przybywających do Salvadoru z krajów, gdzie występuje żółta febra wymagane jest przedstawienie świadectwa szczepienia w międzynarodowej książeczce szczepień.

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. W sprawie szczegółowej i aktualnej informacji dotyczącej szczepień należy kontaktować się z wojewódzką stacją sanitarno-epidemiologiczną lub specjalistą ds. medycyny tropikalnej.

Informacje o aktualnie wymaganych szczepieniach znajdziecie Państwo na stronach:

<https://www.gov.pl/web/panama/salwador-idp>

<https://szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/salwador>

Nazwa choroby	Zalecenia
Błonica, tężec, krztusiec	Szczepienie w przypadku ryzyka kontaktu z chorymi lub nosicielami: droga kropelkowa lub kontakt bezpośredni (błonica, krztusiec) oraz ryzyka kontaktu z zanieczyszczoną ziemią (tężec)
Wirusowe zapalenie wątroby typu A	Szczepienie w przypadku ryzyka spożycia zanieczyszczonej wody i/lub żywności
Wirusowe zapalenie wątroby typu B	Szczepienie w przypadku ryzyka interwencji chirurgicznych, iniekcji, kontaktu z zakażoną krwią, kontaktów seksualnych
Dur brzuszny	Szczepienie w przypadku ryzyka spożycia zanieczyszczonej wody i/lub żywności
Wścieklizna	Szczepienie w przypadku ryzyka pogryzienia przez chore zwierzęta, np. psy, koty

Klimat i pogoda Salvador

Tutaj możesz przeczytać o klimacie w Salvadorze. Zobacz także średnie temperatury dla stolicy San Salvador.

	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
San Salvador												
temp. w dzień	29	30	31	31	30	28	29	29	28	27	28	28
temp. w nocy	15	15	16	17	18	18	17	17	17	17	16	16
opady (mm)	5	3	8	60	190	322	304	297	325	220	35	7

Źródło: DMI

Klimat w Salvadorze jest tropikalny, ale jest suchszy niż w pozostałej części Ameryki Środkowej. Pora deszczowa trwa od maja do października, a praktycznie wszystkie roczne opady w Salvadorze spadają. Na wybrzeżu średnia temperatura wynosi 22-32 ° bez większych wahań. We wnętrzu kraju występuje większa różnorodność, od 18 do 38 °, w zależności od pory roku i wysokości.